[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 237/17

EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

                    Eu, RONALDO RAMOS FERNANDES, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, depois de ouvido o douto Plenário, seja CONVOCADO nos termos dos artigos 8º, XII, e 102,  da Lei Orgânica do Município, o servidor público municipal, Antonio Luiz Pelegrini, Diretor do Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Agricultura do Governo do Município de Buritama, para comparecer numa das próximas sessões ordinárias desta Casa Legislativa, à seu critério, desde que seja antes da deliberação das Peças Orçamentárias, as quais se encontram como objeto de estudo nesta Casa de Leis, se possível, já na próxima Sessão Ordinária a ser realizada na segunda-feira, dia 09 de outubro de 2017, às 20h00, quando a Câmara Municipal abrirá a ele um Espaço Especial dentro daquela sessão, para que aquele servidor  possa fazer explanações esclarecedoras sobre o PPA, LDO e LOA, além de responder eventuais perguntas formuladas pelos nobres vereadores relacionadas às referidas Peças Orçamentárias, bem como seja oficiado o senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, CONVIDANDO-LHE para, caso queira, participe da referida discussão das matérias pautadas, e comunicando-lhe sobre a convocação do referido servidor.

                     Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                     Sala das Sessões, 28 de setembro de 2017.

                                  RONALDO RAMOS FERNANDES
                                                VEREADOR